
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОКУРАТУРА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА РАЗЪЯСНЯЕТ  

Уголовная ответственность за тайное хищение чужого имущества с банковского счета 

Федеральным законом от 23 апреля 2018 г. № 111-ФЗ «О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской 

Федерации» часть 3 статьи 158 УК РФ дополнена пунктом «г», по которому теперь квалифицируется кража, совер-

шенная с банковского счета или в отношении электронных денежных средств. 

Фактически п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ посвящен краже денег с банковской карты, расчетного счета, посредством 

перевода денежных средств через Интернет, мобильный банк, «Сбербанк онлайн» и тд. 

Данное преступление относиться к категории тяжких преступлений, уголовные дела о преступлениях, предусмот-

ренных п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ не подлежат прекращению в связи с примирением сторон, а также в связи с приме-

нением наказания в виде судебного штрафа. 

Кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, а равно в отношении электронных де-

нежных средств – наказывается штрафом в размере до пятисот тысяч рублей или в размере дохода осужденного за 

период до трех лет, либо принудительными работами на срок до пяти лет с ограничением свободы на срок до полуто-

ра лет или без такового, либо лишением свободы на срок до шести лет со штрафом в размере восьмидесяти тысяч 

рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до шести месяцев либо без такового 

и с ограничением свободы на срок до полутора лет или без такового. 

Способы хищения денежных средств с использованием информационно-телекоммуникационных 

 технологий 

С развитием цифровых технологий преступные посягательства на имущество граждан все чаще перемещаются в 

сеть «Интернет» либо совершаются с использованием средств сотовой связи, что создает существенные сложности в 

раскрытии таких преступлений. 

При таких обстоятельствах особое значение при осуществлении борьбы с преступлениями, связанными с хище-

нием денежных средств граждан путем обмана либо злоупотребления доверием, приобретает их профилактика, осно-

ву которой составляет осведомленность граждан о новых способах хищения денежных средств, среди которых можно 

выделить следующие. 

1) Злоумышленник размещает в сети «Интернет» публичные объявления о реализации товаров (работ, услуг) и 

предоставлении кредитов с последующим побуждением потерпевшего к перечислению денежных средств на банков-

ский счет  (карту, киви-кошелек и т.д.) злоумышленника в качестве предоплаты, оплаты страховки и т.д.  

2) Преступники, представляясь сотрудниками кредитных организаций, получают под различными предлогами 

информацию о банковских картах, индентификаторах пользователей и паролях для доступа к онлайн-банкингу, в по-

следующем, используя полученные сведения и сервисы дистанционного банковского обслуживания, похищают де-

нежные средства путем осуществления безналичных операций, приобретения товаров на различных торговых пло-

щадках в сети «Интернет». 

3) Злоумышленники предлагают пользователям сети «Интернет» крупную сумму денег за участие в интернет-

опросе, либо сообщают гражданам о крупном выигрыше в лотерею. При этом просят произвести «закрепительный 

платеж», необходимый для оформления соответствующих документов, либо уплаты налогов и т.д. После перевода 

потерпевшим платежа дальнейшее общение с ним прекращается. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВО-

СИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 06.07.2020 № 60 
Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель Безменовского сельсовета Чере-

пановского района Новосибирской области» на 2020-2022 годы 

В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Земельным кодексом Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», администрация Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

№ 26 от 08.07.2020г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



2 
 

          1. Утвердить муниципальную программу "Использование и охрана земель Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области" на 2020-2022 годы согласно приложению к настоящему постановлению. 

          2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании " Безменовские ведомости" и 

разместить на официальном сайте Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети 

"Интернет". 

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Безменовского сельсовета      Е.К. Саламатов 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области от 06.07.2020г. № 60 

Муниципальная программа «Использование и охрана земель Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она Новосибирской области» на 2020-2022 годы ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Использование и охрана земель Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она Новосибирской области» на 2020-2022 годы  

Координатор муни-

ципальной про-

граммы 

администрация Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

(далее – администрация муниципального образования) 

Координаторы 

подпрограмм 

подпрограммы не предусмотрены 

Участники муни-

ципальной про-

граммы 

администрация муниципального образования 

Подпрограммы му-

ниципальной про-

граммы 

подпрограммы не предусмотрены 

Цели муниципаль-

ной программы 
предотвращение и ликвидация загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения 

земель и почв и иного негативного воздействия на земли и почвы, а также обеспечения ра-

ционального использования земель, в том числе для восстановления плодородия почв на 

землях сельскохозяйственного назначения и улучшения земель 

Задачи муници-

пальной програм-

мы 

- оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления;  

- повышение эффективности использования и охраны земель; 

- обеспечение организации рационального использования и охраны земель;  

- сохранение и восстановление зеленых насаждений, 

- проведение   инвентаризации земель. 

Перечень целевых 

показателей муни-

ципальной про-

граммы 

- количество ликвидированных стихийных свалок;  

- площадь убранной территории к общей площади населенного пункта;   

  

- количество посаженных деревьев; 

- вовлечение в хозяйственный оборот  пустующих и нерационально используемых земель; 

- количество выявленных самовольно занятых земельных участков;   

- количество проинвентаризированных земельных участков к общему количеству земель-

ных участков на территории поселения 

 

Этапы и сроки реа-

лизации муници-

пальной програм-

мы 

 

этапы не предусмотрены, сроки реализации Программы 2020-2022 годы 

Объем и источни-

ки финансирования 

муниципальной 

программы 

объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию Программы в 2020-2022 го-

дах всего составляет 0 тысяч рублей, в том числе: 

из средств местного бюджета _ тысяч рублей, в том числе: 

2020 год – 0  рублей, 

2021 год – 0  рублей, 

2022 год – 0   рублей 

1. Характеристика текущего состояния  и основные проблемы в соответствующей сфере реализации муници-

пальной программы 

Земля - важная часть окружающей среды, использование которой связано со всеми остальными природными объ-

ектами: животными, лесами, растительным миром, водами, полезными ископаемыми и другими ценностями недр зем-

ли. Без использования и охраны земли невозможно использование других природных ресурсов. Бесхозяйственность по 



3 
 

отношению к земле немедленно наносит или в недалеком будущем будет наносить вред окружающей  среде, приводить 

не только к разрушению поверхностного слоя земли - почвы, ее химическому и радиоактивному загрязнению, но и 

сопровождаться экологическим ухудшением всего природного комплекса. 

Муниципальная программа   направлена на создание благоприятных условий использования и охраны земель, 

обеспечивающих реализацию государственной политики эффективного и рационального использования и управления 

земельными ресурсами в интересах укрепления экономики. 

Использование значительных объемов земельного фонда в различных целях накладывает определенные обязатель-

ства по сохранению природной целостности всех звеньев экосистемы окружающей среды. В природе все взаимосвяза-

но. Поэтому нарушение правильного функционирования одного из звеньев, будь то лес, животный мир, земля, ведет к 

дисбалансу и нарушению целостности экосистемы.  

Нерациональное использование земли, потребительское и бесхозяйственное отношение к ней приводят к наруше-

нию выполняемых ею функций, снижению природных свойств. 

Охрана земель только тогда может быть эффективной, когда обеспечивается рациональное землепользование. 

Проблемы устойчивого социально-экономического развития поселения  и экологически безопасной жизнедеятель-

ности его жителей на современном этапе тесно связаны с решением вопросов охраны и использования земель. На 

уровне сельского поселения можно решать местные проблемы охраны и использования земель самостоятельно, причем 

полным, комплексным и разумным образом в интересах не, только ныне живущих людей, но и будущих поколений. 

На территории поселения имеются земельные участки  различного  разрешенного использования.  

Наиболее ценными являются земли  сельскохозяйственного назначения,  относящиеся к сельскохозяйственным 

угодьям.  

Пастбища и сенокосы на территории поселения по своему культуртехническому состоянию преимущественно чис-

тые.   

С учетом всех потребителей пастбищного корма природные пастбища не испытывают сильной нагрузки.     

 Экологическое состояние земель в среднем хорошее, но стихийные несанкционированные свалки, оказывают отри-

цательное влияние на окружающую среду,  и  усугубляют экологическую обстановку.  

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы 

          Основными принципами муниципальной политики в сфере использования и охраны земель на территории поселе-

ния являются: законность и открытость деятельности администрации муниципального образования подотчетность и 

подконтрольность, эффективность. 

         Целями  муниципальной программы  являются  предотвращение  и  ликвидация  загрязнения,  истощения, деграда-

ции,  порчи,  уничтожения  земель  и  почв  и  иного  негативного  воздействия  на  земли  и почвы, а также обеспече-

ние рационального использования земель, в том числе для восстановления плодородия почв на землях сельскохозяй-

ственного назначения и улучшения земель.  

        Для достижения поставленных целей предполагается решение следующих задач: 

- оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления;  

- повышение эффективности использования и охраны земель, обеспечение организации рационального использования и 

охраны земель;  

- сохранение и восстановление зеленых насаждений; 

- проведение   инвентаризации земель. 

Инвентаризация земель проводится для предотвращения деградации, загрязнения, захламления, нарушения земель, 

других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности, выявление неиспользуемых, нерационально 

используемых или используемых не по целевому назначению и не в соответствии с разрешенным использованием 

земельных участков, других характеристик земель. 

Реализация данной программы будет содействовать упорядочению землепользования;  вовлечение в оборот новых 

земельных участков; повышению инвестиционной привлекательности сельского поселения, соответственно росту 

экономики, более эффективному использованию и охране земель. 

           В результате выполнения мероприятий Программы будет обеспечено:  

1) благоустройство населенных пунктов; 

2) улучшение качественных характеристик земель; 

3) эффективное  использование земель. 

Таблица № 1 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

№ п/п Наименование целевого показателя Единица 

измере-

ния 

Статус Значение показателей 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

1 Количество ликвидированных стихийных свалок шт.      

2 Площадь убранной территории к общей площади населенного 

пункта 

%      

3 Количество соответствующих нормам проб почвы к общему %      



4 
 

количеству взятых проб 

4 Количество посаженных деревьев шт.      

5 Вовлечение в хозяйственный оборот  пустующих и нерацио-

нально используемых земель  

шт.      

6 Количество выявленных самовольно занятых земельных уча-

стков 

шт.      

7 Количество проинвентаризированных земельных участков к 

общему количеству земельных участков на территории посе-

ления 

%      

 

Общий срок реализации муниципальной программы – 2020-2022 года. 

3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 В  рамках  муниципальной программы  запланированы  мероприятия,  по повышению эффективности охра-

ны и использования земель на территории поселения 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ста-

тус 

Годы 

реализа-

ции 

Объем финансирования 

(тыс.руб.) 

Непосредствен-

ный результат 

реализации ме-

роприятия 

Муниципаль-

ный заказчик, 

главный рас-

порядитель 

(распоряди-

тель) бюджет-

ных средств, 

исполнитель 

все

го 

в разрезе источников фи-

нансирования 

феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

об-

ла-

стн

ой 

бю

дже

т 

ме-

стн

ый 

бю

дже

т 

вне-

бюд-

жет-

ные 

источ

ники 

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 

1 Цель: Предотвращение  и  ликвидация  загрязнения,  истощения, деградации,  порчи,  уничтожения  зе-

мель  и  почв  и  иного  негативного  воздействия  на  земли  и почвы, а также обеспечение рациональ-

ного использования земель, в том числе для восстановления плодородия почв на землях сельскохозяй-

ственного назначения и улучшения земель 

1.1 Задача 1.1: Повышение эффективности использования и охраны земель, обеспечение организации ра-

ционального использования и охраны земель 

1.1.1 ликвидация последствий за-

грязнения и захламления зе-

мель 

3 2020  - -  - использование 

земель способа-

ми, обеспечи-

вающими сохра-

нение экологи-

ческих систем, 

способности 

земли быть сред-

ством, основой 

осуществления 

хозяйственной и 

иных видов дея-

тельности 

 

администрация 

муниципально-

го образования, 

Глава 

2021  - -  - 

2022  - -  - 

всего:  - -  - 

 Задача  1.2: Проведение инвентаризации земель 

1.2.1 выявление пустующих и не-

рационально используемых 

земель и своевременное во-

влечение их в хозяйственный 

оборот 

3 2020 - - - - - систематическое 

проведение ин-

вентаризации 

земель, выявле-

ние пустующих 

и нерационально 

используемых 

земель в целях 

передачи их в 

аренду (собст-

администрация 

муниципально-

го образования, 

Глава  

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

всего: - - - - - 

1.1.2 выявление  фактов самоволь-

ного занятия земельных уча-

стков 

3 2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 



5 
 

всего: - - - - - венность) 

1.4.3 разъяснение гражданам зе-

мельного законодательства 

РФ 

3 2020 - - - - -   

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

всего: - - - - - 

1.4.4 выявление используемых или 

используемых не в соответст-

вии с разрешенным исполь-

зованием земельных участков 

на территории поселения 

3 2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

всего: - - - - - 

           

 ИТОГО:  2020        

2021      

2022      

всего:      

 

Таблица № 2 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Реализация муниципальной программы предусматривается за счет средств местного бюджета. 

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы на 2020-2022 годы из средств местного 

бюджета составляет 0 тыс. рублей.  

Потребность в финансовых ресурсах определена на основе предложений органов местного самоуправления  

поселения, подготовленных на основании аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов. 

Таблица № 3. 

Годы реализации Объем финансирования, тыс.рублей 

всего в разрезе источников финансирования 

федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

источники 

Основные мероприятия муниципальной программы 

2020  - -  - 

2021  - -  - 

2022  - -  - 

Всего по муни-

ципальной про-

грамме 

 - -  - 

 

       В ходе реализации муниципальной программы мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной 

корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета. 

5.  Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 

       Оценка эффективности реализации муниципальной программы производится с Порядком принятия решения о 

разработке, формировании, реализации и  методики оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным 

постановлением   администрации муниципального образования  и основана на оценке результативности муниципаль-

ной программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацию.  

 

6.Механизм реализации муниципальной программы  
Текущее управление муниципальной программой осуществляет координатор муниципальной программы – 

администрация муниципального образования. 

Координатор муниципальной программы в процессе реализации муниципальной программы: 

организует реализацию муниципальной программы, координацию деятельности подпрограммы;  

принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в муниципальную программу и несет 

ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы; 

осуществляет мониторинг и анализ отчетов координатора подпрограммы;   



6 
 

проводит оценку эффективности муниципальной программы; готовит годовой отчет о ходе реализации му-

ниципальной программы; организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение це-

лей и задач муниципальной программы. 

       Текущий контроль, анализ выполнения и оценку эффективности реализации муниципальной программы в соот-

ветствии с установленным порядком осуществляет администрация муниципального образования. 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.07.2020г № 60 а 

«Об утверждении Порядка выявления бесхозяйных недвижимых вещей на территории  Безменовского  сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области и подготовки документов для приобретения права муни-

ципальной собственности Безменовского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области на бесхо-

зяйные недвижимые вещи» 

В целях упорядочения процедуры выявления бесхозяйных недвижимых вещей на территории Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области и подготовки документов для приобретения права муници-

пальной собственности Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на бесхозяйные 

недвижимые вещи, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руко-

водствуясь Уставом Безменовского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области, администрация Без-

меновского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок выявления бесхозяйных недвижимых вещей на территории Безменовского сельсовета Чере-

пановского района Новосибирской области и подготовки документов для приобретения права муниципальной собст-

венности Безменовского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области на бесхозяйные недвижимые 

вещи (приложение). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании "Безменовские ведомости " и раз-

местить на официальном сайте администрации Безменовского  сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Безменовского  сельсовета  Е.К.Саламатов 

 

Приложение к постановлению  

администрации Безменовского  сельсовета 

 Черепановского района Новосибирской области 

от 06.07. 2020г. №60а  

Порядок выявления бесхозяйных недвижимых вещей на территории Безменовского сельсовета Черепановско-

го района Новосибирской области и подготовки документов для приобретения права муниципальной собст-

венности Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на бесхозяйные недвижи-

мые вещи 

1. Общие положения 

1.1. Порядок выявления бесхозяйных недвижимых вещей на территории Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области и подготовки документов для приобретения права муниципальной собственности 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на бесхозяйные недвижимые вещи (далее - 

Порядок) определяет процедуру выявления бесхозяйных недвижимых вещей (зданий, сооружений, помещений, ма-

шино-мест, объектов незавершенного строительства) на территории Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она Новосибирской области (далее - бесхозяйная недвижимая вещь), а также подготовки документов для приобрете-

ния права муниципальной собственности на бесхозяйные недвижимые вещи. 

1.2. Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 N 1532 "Об утверждении Правил предоставления до-

кументов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15 статьи 32 Федерального закона 

"О государственной регистрации недвижимости" в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные 

органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового 

учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставле-

ние сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости" (далее - постановление Правительст-

ва РФ N 1532), приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 N 931 "Об ус-

тановлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей" (далее - приказ Минэкономразвития РФ 

N 931), Уставом Безменовского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

2. Выявление бесхозяйных недвижимых вещей 

http://internet.garant.ru/document?id=10064072&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=86367&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=7079568&sub=1000
http://internet.garant.ru/document?id=10064072&sub=225
http://internet.garant.ru/document?id=86367&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=71196602&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=71196602&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=71285080&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=7079568&sub=1000


7 
 

2.1. При обнаружении, в том числе на основании обращений физических и юридических лиц, недвижимой вещи, 

имеющей признаки бесхозяйной, администрация Безменовского  сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области  (далее - администрация) в течение трех рабочих дней со дня обнаружения: 

2.1.1. Проводит обследование и составляет акт осмотра технического состояния недвижимой вещи, имеющей призна-

ки бесхозяйной (далее - акт осмотра недвижимой вещи), по форме согласно приложению 1 к Порядку, за исключени-

ем случая, предусмотренного абзацем вторым подпункта 2.1.2 настоящего  Порядка. 

2.1.2. Обращается в соответствующее муниципальное унитарное предприятие, муниципальное учреждение, осущест-

вляющее деятельность в сферах газо-, тепло-, электро-, водоснабжения и водоотведения, транспортной инфраструк-

туры (далее -   организация), для проведения обследования недвижимой вещи, имеющей признаки бесхозяйной, в 

случае если такая вещь является объектом газо-, тепло-, электро-, водоснабжения и водоотведения (далее - объект 

инженерной инфраструктуры) или объектом транспортной инфраструктуры. 

Администрация совместно с   организацией в течение 10 дней со дня обращения в   организацию проводит обследова-

ние и составляет акт осмотра объекта инженерной инфраструктуры по форме согласно приложению 2 к Порядку или 

акт осмотра объекта транспортной инфраструктуры по форме согласно приложению 3 к Порядку. 

2.1.3. Составляет схему расположения недвижимой вещи на топографическом плане. 

2.2. Администрация в течение пяти дней со дня составления акта осмотра недвижимой вещи и (или) акта осмотра, 

предусмотренного абзацем вторым подпункта 2.1.2 Порядка, схемы расположения недвижимой вещи на топографи-

ческом плане направляет указанный акт и схему главе Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области  (далее – глава поселения) с приложением поступивших обращений физических и юридических лиц и 

иных представленных ими документов 

Уполномоченный специалист администрации  в течение 10 дней со дня поступления акта осмотра недвижимой вещи 

и (или) акта осмотра объекта инженерной инфраструктуры и схемы расположения недвижимой вещи на топографиче-

ском плане направляет главе поселения имеющиеся сведения о недвижимой вещи, имеющей признаки бесхозяйной, в 

том числе об обслуживании и эксплуатации. 

2.3. При отказе от права собственности на недвижимую вещь собственник (собственники) или уполномоченное им 

(ими) на то лицо (при наличии у него нотариально удостоверенной доверенности) представляют заявление об отказе 

от права собственности на данную недвижимую вещь в администрацию по месту нахождения недвижимой вещи. 

С заявлением представляются: 

документ, удостоверяющий личность собственника (в случае если заявлением обращается собственник - физическое 

лицо); 

документы, удостоверяющие личность и подтверждающие полномочия представителя собственника (в случае если с 

заявлением обращается представитель собственника); 

копии правоустанавливающих документов на недвижимую вещь (в случае если право собственности не зарегистри-

ровано в Едином государственном реестре недвижимости); 

согласие собственника на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 

N 152-ФЗ "О персональных данных". 

Администрация при получении от собственника (собственников) заявления об отказе от права собственности на не-

движимую вещь осуществляет действия в соответствии с пунктами 2.1, 2.2 Порядка. 

2.4. В целях проведения проверки наличия собственника у недвижимой вещи, имеющей признаки бесхозяйной, адми-

нистрация в течение 40 дней со дня получения документов, указанных в пунктах 2.2, 2.3 Порядка, осуществляет сбор 

следующих документов: 

2.4.1. Выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистриро-

ванных правах на данную недвижимую вещь либо уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре не-

движимости сведений о данной недвижимой вещи. 

2.4.2. В случае если недвижимая вещь не имеет собственника или ее собственник неизвестен: 

документов, подтверждающих, что данная недвижимая вещь не учтена в реестрах федерального имущества, государ-

ственного имущества Новосибирской области и муниципального имущества Черепановского района, выданных орга-

нами учета государственного и муниципального имущества; 

документов, подтверждающих, что право собственности на данную недвижимую вещь не было зарегистрировано со-

ответствующими государственными органами (организациями), осуществлявшими регистрацию прав на недвижимое 

имущество до введения в действие Федерального закона от 21.07.97 N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав 

на недвижимое имущество и сделок с ним" и до начала деятельности учреждения юстиции по государственной реги-

страции прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Новосибирской области. 

3. Подготовка документов для приобретения права муниципальной собственности на бесхозяйные недвижи-

мые вещи 

3.1. После получения документов, предусмотренных пунктом 2.4 Порядка, подтверждающих отсутствие собственника 

у недвижимой вещи, имеющей признаки бесхозяйной или отказ собственника от права собственности на такую не-

движимую вещь, администрация: 

в течение пяти дней со дня получения направляет копии полученных документов уполномоченному специалисту; 

http://internet.garant.ru/document?id=12048567&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=11801341&sub=0


8 
 

в течение двух месяцев со дня получения осуществляет закупку кадастровых работ для муниципальных нужд в отно-

шении выявленной бесхозяйной недвижимой вещи в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд". 

3.2. Уполномоченный специалист администрации в течение 25 дней со дня получения копий документов, предусмот-

ренных абзацем вторым пункта 3.1 Порядка, направляет в администрацию предложения об организации использова-

ния, обслуживания, эксплуатации бесхозяйной недвижимой вещи, а в случае если указанная недвижимая вещь явля-

ется объектом инженерной инфраструктуры, обеспечивает в соответствии с законодательством в сфере газо-, тепло-, 

электро-, водоснабжения и водоотведения определение организации, которая будет осуществлять содержание, обслу-

живание, эксплуатацию объекта инженерной инфраструктуры до признания на него права муниципальной собствен-

ности. 

3.3. В случае выявления информации о собственнике недвижимой вещи и его намерении по надлежащему содержа-

нию недвижимой вещи администрация прекращает работы по сбору документов для постановки на учет недвижимой 

вещи в качестве бесхозяйной и сообщает данную информацию лицу, представившему первичную информацию о дан-

ной недвижимой вещи. 

4. Постановка на учет бесхозяйных недвижимых вещей 

4.1. В целях постановки недвижимой вещи на учет как бесхозяйного недвижимого имущества администрация в тече-

ние одного месяца со дня получения технического плана на бесхозяйную недвижимую вещь обеспечивает подачу за-

явления по форме согласно приложению 1 к Порядку принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержден-

ному приказом Минэкономразвития РФ N 931, в Управление Федеральной службы государственной регистрации, ка-

дастра и картографии по Новосибирской области с приложением документов, предусмотренных пунктом 30 Правил 

предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15 статьи 32 Фе-

дерального закона "О государственной регистрации недвижимости" в федеральный орган исполнительной власти (его 

территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государствен-

ного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимо-

сти и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, утвержденных по-

становлением Правительства РФ N 1532. 

4.2. По истечении года со дня постановки на учет бесхозяйной недвижимой вещи администрация подает в суд заявле-

ние о признании права муниципальной собственности  на данную бесхозяйную недвижимую вещь. 

4.3. На основании вступившего в законную силу решения суда о признании права муниципальной собственности на 

бесхозяйную недвижимую вещь администрация подает заявление на регистрацию права муниципальной собственно-

сти   в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской 

области. 

4.4. В течение пяти дней со дня получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости администрация  включает ее в реестр муни-

ципального имущества. 

Приложение 1 

 

 "_____" _____________________________ г. 

(дата составления акта)           (место составления акта) 

 

АКТ ОСМОТРА  

технического состояния выявленной недвижимой вещи,  

имеющей признаки бесхозяйной 

 

(наименование администрации, проводившей обследование) 

 

N 

п/п 

Наименование Адрес Площадь, 

кв. м 

Год 

ввода 

     

     

 

(заключение комиссии, обследовавшей объект) 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document?id=70253464&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=71285080&sub=1100
http://internet.garant.ru/document?id=71285080&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=71196602&sub=1030
http://internet.garant.ru/document?id=71196602&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=71196602&sub=0


9 
 

(члены комиссии с указанием Ф. И. О., должности и наименования организации) 

 

 

 

Приложение 2 

АКТ ОСМОТРА  

объекта инженерной инфраструктуры, имеющего признаки бесхозяйного 

 

(наименование организации, 

 

администрации муниципального образования, проводящих обследование) 

 

N 

п/п 

Наименова-

ние объекта 

Местоположе-

ние 

Границы 

участков 

Характеристики 

Год ввода 

в эксплуата-

цию 

Протяжен-

ность, п. м,/ 

площадь, 

кв. м 

Диаметр, мм, 

тип, марка 

Прочее 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

(заключение комиссии, обследовавшей объект) 

 

(члены комиссии с указанием Ф. И. О., должности и наименования организации) 

 

 

 

Приложение 3 

 

_____________________________       (место составления акта) "_____" 

____________________________________ г. 

(дата составления акта)                  

 

 АКТ ОСМОТРА 

объекта транспортной инфраструктуры, имеющего признаки бесхозяйного 

 

 

 (наименование организации  

 администрации муниципального образования, проводящих обследование)  

 

N 

п/п 

Наименова-

ние 

объекта 

Местополо-

жение 

Границы 

участков 

Характеристики 

Год ввода 

в эксплуа-

тацию 

Протя-

жен-

ность, 

п. 

м/пло

щадь, 

кв. м 

Ширина, 

п. м 

Вид 

покры-

тия 

Прочее 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 

(заключение комиссии, 

(место составления акта)  



10 
 

 

обследовавшей объект) 

 

 

(члены комиссии с указанием Ф. И. О., должности и наименования организации) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВО-

СИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.07.2020  № 61
 

 О внесении изменения в постановление №51 от 01.06.2020г. «О принятии дополнительных мер по защите населения 

и территории администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от чрезвы-

чайной ситуации». 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Черепановского 

района Новосибирской области, на основании постановления Губернатора Новосибирской области от 27.03.2020 № 

43 «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайной 

ситуации», постановления Губернатора Новосибирской области от 28.05.2020 № 88 «О внесении изменения в поста-

новление Губернатора Новосибирской области от 27.03.2020 № 43», на основании постановления №319 от 

27.05.2020г. «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории  Черепановского района Новоси-

бирской области от чрезвычайной ситуации», 

В соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 

№ 63- ОЗ «О защите населения и территории Новосибирской области от  чрезвычайных ситуаций межмуниципально-

го и регионального характера», Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении 

в  Российской Федерации нерабочих дней», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)», Указом Президента Российской Федера-

ции от 28.04.2020 № 294 «О  продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления 

действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в  субъектах Российской Фе-

дерации в связи с   распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главного госу-

дарственного санитарного врача Российской Федерации от 13.03.2020 № 6 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения COVID-2019», предложением Главного государственного санитарного врача по Новосибир-

ской области (письмо от 23.04.2020 № 54-00-06/001-3510-2020), постановлением Правительства Новосибирской об-

ласти от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области», в 

связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях защиты населения и терри-

тории Новосибирской области от угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, предотвращения угрозы обществен-

но опасных последствий, возникших в результате виновных действий (бездействия) физических или юридических 

лиц, предусмотренных статьями 6.3, 6.4, 19.4 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушени-

ях, статьей 236 Уголовного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Принять дополнительные меры по защите населения и территории  МО Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области от чрезвычайной ситуации: 

1. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории 

МО Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, с 28.03.2020 по 01.08.2020: 

1) приостановить проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортив-

ных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а 

также оказание соответствующих услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах, 

на аттракционах и в иных местах массового посещения граждан; 

2) приостановить посещение гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них), предназначенных 

преимущественно для проведения указанных в подпункте 1 настоящего пункта мероприятий (оказания услуг), в том 

числе ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и 

детских развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений, а также ввести запрет на курение 

кальянов в ресторанах, барах, кафе и иных общественных местах; 

3) приостановить работу торгово-развлекательных центров, за исключением расположенных в них аптек и 

объектов розничной торговли, реализующих продовольственные товары;  



11 
 

4) приостановить работу фитнес-центров, спортивных клубов, массажных салонов, соляриев и иных объектов, 

в которых оказываются подобные услуги, предусматривающие очное присутствие гражданина, за исключением услуг, 

оказываемых дистанционным способом, в том числе с условием доставки; 

5) обеспечить соблюдение масочного режима всеми работающими на предприятиях и организациях любой органи-

зационно-правовой формы; 

6) не допускать в помещение, на иную территорию осуществления деятельности, в транспортное средство граж-

дан, не соблюдающих масочный режим, при нарушении масочного режима гражданином прекращать его обслужива-

ние (отказывать в обслуживании). 

2. С 28.03.2020 по 01.08.2020 приостановить работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и 

иных предприятий общественного питания (кроме столовых, буфетов, кафе и иных предприятий питания, осуществ-

ляющих организацию питания для работников организаций), за исключением обслуживания навынос или с доставкой 

заказов. 

3. Религиозным объединениям, осуществляющим деятельность на территории Черепановского района Новосибир-

ской области, с 18.04.2020 не допускать проведения массовых мероприятий, к которым относятся религиозные массо-

вые обряды и церемонии различных конфессий с большим количеством людей. 

4. Приостановить (ограничить) деятельность находящихся на территории МО Безменовского сельсовета Чере-

пановского района Новосибирской области отдельных организаций независимо от организационно-правовой формы и 

формы собственности, а также индивидуальных предпринимателей, в случаях, определенных решениями Правитель-

ства Новосибирской области, по 01.08.2020. 

5.Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области, осуществляющим функции и полномочия учредителей образова-

тельных организаций, предоставляющих дошкольное образование, обеспечить в этих организациях работу дежурных 

групп в количестве, достаточном для размещения детей работников, указанных в пункте 4 Указа Президента Россий-

ской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», в правовых актах Губернатора Новосибирской области, Правительства Но-

восибирской области об определении организаций, деятельность которых не приостанавливается, обеспечить соблю-

дение в указанных группах санитарного режима. 

6. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области совместно с юридическими лицами и   индивидуальными предпри-

нимателями организовать дополнительную санитарную обработку мест с массовым пребыванием людей. 

7. При исполнении настоящего постановления учитывать то, что в  соответствии с пунктом 13 постановления 

Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на терри-

тории Новосибирской области» распространение новой коронавирусной инфекции (COVID-19) является в сложив-

шихся условиях чрезвычайным и непредвиденным обстоятельством, повлекшим введение режима повышенной го-

товности в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера», который является обстоятельством непреодолимой силы. 

Глава Безменовского сельсовета Е.К. Саламатов 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВО-

СИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  07.07.2020  № 62 

«Об определении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по 

выборам депутатов Совета депутатов Черепановского района Новосибирской области шестого созыва и по вы-

борам депутатов Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

шестого созыва»  

В целях обеспечения подготовки и проведения выборов  депутатов Совета депутатов Черепановского района 

Новосибирской области шестого созыва и по выборам депутатов Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области шестого созыва в соответствии п.8,9,11 ст.57 ФЗ-58 «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» администрация Безменовского  

сельсовета Черепановского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные места для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов, в равной площади специальные места для размещения печатных 

агитационных материалов по выборам депутатов Совета депутатов  Черепановского района Новосибирской области 

шестого созыва и по выборам депутатов Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области шестого созыва 13 сентября 2020 года на территории каждого избирательного участка 

согласно приложения № 1.  



12 
 

2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Черепановского  района 

Новосибирской области.  

3.  Опубликовать настоящее постановление  в газете «Безменовские ведомости»  и на официальном сайте в сети 

Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации Безменовского  сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

от 07.07.2020  № 62 

СПИСОК 

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов, в равной площади 

специальные места для размещения печатных агитационных материалов по выборам депутатов Совета депу-

татов Черепановского района Новосибирской области шестого созыва и по выборам депутатов Совета депута-

тов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого  

13 сентября 2020 года на территории каждого избирательного участка 

    Избирательный участок № 1237 п. Привольный –  доска объявлений у магазина ТПО, ул. Центральная, 21; 

        Избирательный участок № 1238 п. Еловкино – доска объявлений на магазине ТПО, пер. Советский 1а,  

        Избирательный участок № 1239 п. Южный –  доска объявлений на магазине ТПО, ул. Школьная, 24; 

         Избирательный участок № 1236 ст. Безменово – административное здание ООО «Элеваторный Комплекс Безме-

новский»  ул. Рабочая, 9; Безменовская средняя школа (1 этаж), ул. Вокзальная № 52;  доска объявлений у магазина 

ИП «Янцер» ул. Вокзальная 23а;  доска объявлений около здания Безменовской участковой больницы ул. Централь-

ная,74.     
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  07.07.2020  № 63 

«Об определении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по 

выборам депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого»  

В целях обеспечения подготовки и проведения выборов  депутатов Законодательного Собрания Новосибир-

ской области седьмого созыва в соответствии п.7,8,10 ст.54 ФЗ-67 «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» администрация Безменовского  сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

5. Выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные места для 

размещения предвыборных печатных агитационных материалов, в равной площади специальные места для 

размещения печатных агитационных материалов по выборам депутатов Законодательного Собрания Новосибирской 

области седьмого созыва 13 сентября 2020 года на территории каждого избирательного участка согласно приложения 

№ 1. 

6. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Черепановского  

района Новосибирской области.  

7.  Опубликовать настоящее постановление  в газете «Безменовские ведомости»  и на официальном сайте 

в сети Интернет. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Безменовского  сельсовета    Е.К. Саламатов 

Приложение № 1 

к постановлению администрации Безменовского  сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области от 07.07.2020  № 62 

СПИСОК 

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов, в равной площади 

специальные места для размещения печатных агитационных материалов по выборам депутатов Законода-

тельного Собрания Новосибирской области седьмого созыва 13 сентября 2020 года на территории каждого из-

бирательного участка 

    Избирательный участок № 1237 п. Привольный –  доска объявлений у магазина ТПО, ул. Центральная, 21; 

        Избирательный участок № 1238 п. Еловкино – доска объявлений на магазине ТПО, пер. Советский 1а,  

        Избирательный участок № 1239 п. Южный –  доска объявлений на магазине ТПО, ул. Школьная, 24; 

         Избирательный участок № 1236 ст. Безменово – административное здание ООО «Элеваторный Комплекс Безме-

новский»  ул. Рабочая, 9; Безменовская средняя школа (1 этаж), ул. Вокзальная № 52;  доска объявлений у магазина 



13 
 

ИП «Янцер» ул. Вокзальная 23а;  доска объявлений около здания Безменовской участковой больницы ул. Централь-

ная,74.                       
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 14.07.2020г № 66 а                                                                                    

Об исполнении бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

 за 2 квартал 2020 года 

В соответствии с Бюджетными кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением тридцать пер-

вой сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 20.04.2018 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской об-

ласти за 2 квартал 2020 год. 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Безменовского сельсовета Е.К. Саламатов 

Приложение  № 1 к        постановлению администрации 

Безменовского сельсовета Черепановского района 

  Новосибирской области от 14.07.2020г № 66а  

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

Таблица 1 

1. Доходы бюджета 
 

 

 
Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвер-

жденные 

бюджетные 

назначения 

Исполне-

но 

Неиспол-

ненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 

28 611 

947,88 

17 275 

146,39 

11 336 

801,49 

в том числе:         

   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 

6 357 

322,44 

2 319 

186,54 

4 048 

137,91 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 

2 490 

800,00 

896 

499,38 

1 597 

858,63 

  Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 

2 490 

800,00 

896 

499,38 

1 597 

858,63 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110 

2 490 

800,00 

892 

941,37 

1 597 

858,63 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 0,00 3 558,01 0,00 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-

ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 1 03 00000 00 0000 000 

1 070 

870,00 

431 

974,97 638 895,03 

  Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Российской 

Федерации 010 000 1 03 02000 01 0000 110 

1 070 

870,00 

431 

974,97 638 895,03 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное то-

пливо, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты 010 000 1 03 02230 01 0000 110 572 370,00 

204 

661,41 367 708,59 



14 
 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное то-

пливо, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000 1 03 02231 01 0000 110 572 370,00 

204 

661,41 367 708,59 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02240 01 0000 110 11 600,00 1 339,06 10 260,94 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования дорож-

ных фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 1 03 02241 01 0000 110 11 600,00 1 339,06 10 260,94 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 000 1 03 02250 01 0000 110 473 800,00 

266 

709,16 207 090,84 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 000 1 03 02251 01 0000 110 473 800,00 

266 

709,16 207 090,84 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты 010 000 1 03 02260 01 0000 110 13 100,00 

-40 

734,66 53 834,66 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000 1 03 02261 01 0000 110 13 100,00 

-40 

734,66 53 834,66 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 

2 000 

300,00 

908 

628,83 

1 091 

671,17 

  Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 119 800,00 11 320,19 108 479,81 

  Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 119 800,00 11 320,19 108 479,81 

  Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 

1 880 

500,00 

897 

308,64 983 191,36 

  Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 

1 781 

000,00 

892 

530,28 888 469,72 

  Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в гра-

ницах сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 

1 781 

000,00 

892 

530,28 888 469,72 

  Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 99 500,00 4 778,36 94 721,64 



15 
 

  Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110 99 500,00 4 778,36 94 721,64 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 13 300,00 5 500,00 7 800,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением дейст-

вий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 000 1 08 04000 01 0000 110 13 300,00 5 500,00 7 800,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномочен-

ными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотари-

альных действий 010 000 1 08 04020 01 0000 110 13 300,00 5 500,00 7 800,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-

ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 88 300,00 46 639,11 48 104,89 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 05000 00 0000 120 0,00 6 444,00 0,00 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного само-

управления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за исклю-

чением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 1 11 05030 00 0000 120 0,00 6 444,00 0,00 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний) 010 000 1 11 05035 10 0000 120 0,00 6 444,00 0,00 

  Прочие доходы от использования имущест-

ва и прав, находящихся в государственной и му-

ниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010 000 1 11 09000 00 0000 120 88 300,00 40 195,11 48 104,89 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010 000 1 11 09040 00 0000 120 88 300,00 40 195,11 48 104,89 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности сель-

ских поселений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреж-

дений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 09045 10 0000 120 88 300,00 40 195,11 48 104,89 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 203 300,00 29 944,25 173 355,75 

  Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01000 00 0000 130 53 000,00 13 600,00 39 400,00 

  Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 010 000 1 13 01990 00 0000 130 53 000,00 13 600,00 39 400,00 

  Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов сельских 

поселений 010 000 1 13 01995 10 0000 130 53 000,00 13 600,00 39 400,00 

  Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130 150 300,00 16 344,25 133 955,75 

  Прочие доходы от компенсации затрат го-

сударства 010 000 1 13 02990 00 0000 130 150 300,00 16 344,25 133 955,75 



16 
 

  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 010 000 1 13 02995 10 0000 130 150 300,00 16 344,25 133 955,75 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-

НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 1 14 00000 00 0000 000 490 452,44 0,00 490 452,44 

  Доходы от реализации имущества, находя-

щегося в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением движимого имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010 000 1 14 02000 00 0000 000 490 452,44 0,00 490 452,44 

  Доходы от реализации имущества, находя-

щегося в собственности сельских поселений (за 

исключением движимого имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реа-

лизации основных средств по указанному имуще-

ству 010 000 1 14 02050 10 0000 410 490 452,44 0,00 

490 

452,44 

  Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселе-

ний (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010 000 1 14 02053 10 0000 410 490 452,44 0,00 490 452,44 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 

22 254 

625,44 

14 955 

959,85 

7 312 

054,59 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-

МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 

22 136 

570,27 

14 824 

515,68 

7 312 

054,59 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 

5 096 

400,00 

2 598 

200,00 

2 498 

200,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности 010 000 2 02 15001 00 0000 150 

5 096 

400,00 

2 598 

200,00 

2 498 

200,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 010 000 2 02 15001 10 0000 150 

5 096 

400,00 

2 598 

200,00 

2 498 

200,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субси-

дии) 010 000 2 02 20000 00 0000 150 

10 501 

990,84 

8 218 

950,25 

2 283 

040,59 

  Субсидии бюджетам на осуществление до-

рожной деятельности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования, а также капи-

тального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 010 000 2 02 20216 00 0000 150 

9 009 

234,54 

8 218 

950,25 790 284,29 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог общего пользова-

ния, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартир-

ных домов населенных пунктов 010 000 2 02 20216 10 0000 150 

9 009 

234,54 

8 218 

950,25 790 284,29 

  Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 150 

1 492 

756,30 0,00 

1 492 

756,30 

  Прочие субсидии бюджетам сельских посе-

лений 010 000 2 02 29999 10 0000 150 

1 492 

756,30 0,00 

1 492 

756,30 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 252 362,00 

126 

198,00 126 164,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 010 000 2 02 35118 00 0000 150 252 362,00 

126 

198,00 126 164,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 010 000 2 02 35118 10 0000 150 252 362,00 

126 

198,00 126 164,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 

6 285 

817,43 

3 881 

167,43 

2 404 

650,00 



17 
 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на осу-

ществление части полномочий по решению во-

просов местного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 010 000 2 02 40014 00 0000 150 

6 285 

817,43 

3 881 

167,43 

2 404 

650,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов му-

ниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключенными соглаше-

ниями 010 000 2 02 40014 10 0000 150 

6 285 

817,43 

3 881 

167,43 

2 404 

650,00 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 010 000 2 07 00000 00 0000 000 118 055,17 

131 

444,17 0,00 

  Прочие безвозмездные поступления в бюд-

жеты сельских поселений 010 000 2 07 05000 10 0000 150 118 055,17 

131 

444,17 0,00 

  Прочие безвозмездные поступления в бюд-

жеты сельских поселений 010 000 2 07 05030 10 0000 150 118 055,17 

131 

444,17 0,00 
 

  

 Таблица 2 

2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен-

ные назначе-

ния 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 28 693 800,71 7 791 841,12 20 901 959,59 

в том числе:           

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 00 0 00 00000 000 5 617 292,08 2 451 217,82 3 166 074,26 

  Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования 200 000 0102 00 0 00 00000 000 718 290,00 327 501,12 390 788,88 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 0102 95 0 00 00000 000 718 290,00 327 501,12 390 788,88 

 

200 000 0102 95 0 00 01110 000 718 290,00 327 501,12 390 788,88 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 200 000 0102 95 0 00 01110 100 718 290,00 327 501,12 390 788,88 

  Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 200 000 0102 95 0 00 01110 120 718 290,00 327 501,12 390 788,88 

  Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0102 95 0 00 01110 121 552 000,00 254 939,42 297 060,58 

  Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 95 0 00 01110 129 166 290,00 72 561,70 93 728,30 

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200 000 0104 00 0 00 00000 000 4 429 313,53 2 105 716,70 2 323 596,83 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 0104 95 0 00 00000 000 4 429 313,53 2 105 716,70 2 323 596,83 



18 
 

 

200 000 0104 95 0 00 02110 000 3 139 687,99 1 496 338,20 1 643 349,79 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 200 000 0104 95 0 00 02110 100 3 139 687,99 1 496 338,20 1 643 349,79 

  Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 200 000 0104 95 0 00 02110 120 3 139 687,99 1 496 338,20 1 643 349,79 

  Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0104 95 0 00 02110 121 2 410 992,00 1 181 374,04 1 229 617,96 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 200 000 0104 95 0 00 02110 122 1 777,99 1 777,99 0,00 

  Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 95 0 00 02110 129 726 918,00 313 186,17 413 731,83 

 

200 000 0104 95 0 00 02120 000 750,00 312,50 437,50 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 200 000 0104 95 0 00 02120 100 750,00 312,50 437,50 

  Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 200 000 0104 95 0 00 02120 120 750,00 312,50 437,50 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 200 000 0104 95 0 00 02120 122 750,00 312,50 437,50 

 

200 000 0104 95 0 00 02190 000 1 288 875,54 609 066,00 679 809,54 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 95 0 00 02190 200 1 254 675,54 601 718,16 652 957,38 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0104 95 0 00 02190 240 1 254 675,54 601 718,16 652 957,38 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-

мационно-коммуникационных технологий 200 000 0104 95 0 00 02190 242 160 350,00 52 430,66 107 919,34 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 95 0 00 02190 244 1 094 325,54 549 287,50 545 038,04 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 95 0 00 02190 800 34 200,00 7 347,84 26 852,16 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 95 0 00 02190 850 34 200,00 7 347,84 26 852,16 

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 000 0104 95 0 00 02190 851 27 493,16 641,00 26 852,16 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 95 0 00 02190 852 1 346,00 1 346,00 0,00 

  Уплата иных платежей 200 000 0104 95 0 00 02190 853 5 360,84 5 360,84 0,00 

  Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 00 0 00 00000 000 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 0106 95 0 00 00000 000 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

 

200 000 0106 95 0 00 85850 000 20 000,00 10 000,00 10 000,00 



19 
 

  Межбюджетные трансферты 200 000 0106 95 0 00 85850 500 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 95 0 00 85850 540 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

  Обеспечение проведения выборов и референ-

думов 200 000 0107 00 0 00 00000 000 263 377,80 0,00 263 377,80 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 0107 95 0 00 00000 000 263 377,80 0,00 263 377,80 

 

200 000 0107 95 0 00 12140 000 263 377,80 0,00 263 377,80 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0107 95 0 00 12140 200 263 377,80 0,00 263 377,80 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0107 95 0 00 12140 240 263 377,80 0,00 263 377,80 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0107 95 0 00 12140 244 263 377,80 0,00 263 377,80 

  Резервные фонды 200 000 0111 00 0 00 00000 000 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 0111 95 0 00 00000 000 2 500,00 0,00 2 500,00 

 

200 000 0111 95 0 00 21540 000 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 95 0 00 21540 800 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Резервные средства 200 000 0111 95 0 00 21540 870 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 00 0 00 00000 000 183 810,75 8 000,00 175 810,75 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 0113 95 0 00 00000 000 183 810,75 8 000,00 175 810,75 

 

200 000 0113 95 0 00 03190 000 168 810,75 0,00 168 810,75 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 200 000 0113 95 0 00 03190 100 29 300,00 0,00 29 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных уч-

реждений 200 000 0113 95 0 00 03190 110 29 300,00 0,00 29 300,00 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 95 0 00 03190 111 22 500,00 0,00 22 500,00 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0113 95 0 00 03190 119 6 800,00 0,00 6 800,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 95 0 00 03190 200 139 510,75 0,00 139 510,75 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0113 95 0 00 03190 240 139 510,75 0,00 139 510,75 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 95 0 00 03190 244 139 510,75 0,00 139 510,75 

 

200 000 0113 95 0 00 21190 000 15 000,00 8 000,00 7 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 95 0 00 21190 200 15 000,00 8 000,00 7 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0113 95 0 00 21190 240 15 000,00 8 000,00 7 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 95 0 00 21190 244 15 000,00 8 000,00 7 000,00 



20 
 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 00 0 00 00000 000 252 362,00 118 449,56 133 912,44 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 00 0 00 00000 000 252 362,00 118 449,56 133 912,44 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 0203 95 0 00 00000 000 252 362,00 118 449,56 133 912,44 

 

200 000 0203 95 0 00 51180 000 252 362,00 118 449,56 133 912,44 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 200 000 0203 95 0 00 51180 100 236 899,00 118 449,56 118 449,44 

  Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 200 000 0203 95 0 00 51180 120 236 899,00 118 449,56 118 449,44 

  Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0203 95 0 00 51180 121 182 000,00 90 975,06 91 024,94 

  Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 95 0 00 51180 129 54 899,00 27 474,50 27 424,50 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 95 0 00 51180 200 15 463,00 0,00 15 463,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0203 95 0 00 51180 240 15 463,00 0,00 15 463,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 95 0 00 51180 244 15 463,00 0,00 15 463,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 00 0 00 00000 000 318 503,00 125 827,00 192 676,00 

  Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 200 000 0309 00 0 00 00000 000 242 753,00 103 327,00 139 426,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 0309 95 0 00 00000 000 242 753,00 103 327,00 139 426,00 

 

200 000 0309 95 0 00 22190 000 36 099,00 0,00 36 099,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 95 0 00 22190 200 36 099,00 0,00 36 099,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0309 95 0 00 22190 240 36 099,00 0,00 36 099,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 95 0 00 22190 244 36 099,00 0,00 36 099,00 

 

200 000 0309 95 0 00 85860 000 206 654,00 103 327,00 103 327,00 

  Межбюджетные трансферты 200 000 0309 95 0 00 85860 500 206 654,00 103 327,00 103 327,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0309 95 0 00 85860 540 206 654,00 103 327,00 103 327,00 

  Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 00 0 00 00000 000 75 750,00 22 500,00 53 250,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 0310 95 0 00 00000 000 75 750,00 22 500,00 53 250,00 

 

200 000 0310 95 0 00 25190 000 75 750,00 22 500,00 53 250,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 95 0 00 25190 200 75 750,00 22 500,00 53 250,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
200 000 0310 95 0 00 25190 240 75 750,00 22 500,00 53 250,00 



21 
 

нужд 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 95 0 00 25190 244 75 750,00 22 500,00 53 250,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 00 0 00 00000 000 11 318 994,88 669 620,10 10 649 374,78 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 00 0 00 00000 000 11 318 994,88 669 620,10 10 649 374,78 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 0409 95 0 00 00000 000 11 318 994,88 669 620,10 10 649 374,78 

 

200 000 0409 95 0 00 44090 000 1 835 590,10 669 620,10 1 165 970,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 95 0 00 44090 200 1 835 590,10 669 620,10 1 165 970,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 95 0 00 44090 240 1 835 590,10 669 620,10 1 165 970,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 95 0 00 44090 244 1 835 590,10 669 620,10 1 165 970,00 

 

200 000 0409 95 0 00 70760 000 9 009 234,54 0,00 9 009 234,54 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 95 0 00 70760 200 9 009 234,54 0,00 9 009 234,54 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 95 0 00 70760 240 9 009 234,54 0,00 9 009 234,54 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 95 0 00 70760 244 9 009 234,54 0,00 9 009 234,54 

 

200 000 0409 95 0 00 S0760 000 474 170,24 0,00 474 170,24 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 95 0 00 S0760 200 474 170,24 0,00 474 170,24 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 95 0 00 S0760 240 474 170,24 0,00 474 170,24 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 95 0 00 S0760 244 474 170,24 0,00 474 170,24 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 200 000 0500 00 0 00 00000 000 2 440 604,81 397 367,97 2 043 236,84 

  Благоустройство 200 000 0503 00 0 00 00000 000 2 440 604,81 397 367,97 2 043 236,84 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 0503 95 0 00 00000 000 2 440 604,81 397 367,97 2 043 236,84 

 

200 000 0503 95 0 00 61190 000 853 316,19 303 982,73 549 333,46 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 95 0 00 61190 200 663 360,26 265 991,54 397 368,72 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 95 0 00 61190 240 663 360,26 265 991,54 397 368,72 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 95 0 00 61190 244 663 360,26 265 991,54 397 368,72 

  Капитальные вложения в объекты государст-

венной (муниципальной) собственности 200 000 0503 95 0 00 61190 400 189 955,93 37 991,19 151 964,74 

  Бюджетные инвестиции 200 000 0503 95 0 00 61190 410 189 955,93 37 991,19 151 964,74 

  Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муници-

пальной) собственности 200 000 0503 95 0 00 61190 414 189 955,93 37 991,19 151 964,74 

 

200 000 0503 95 0 00 65190 000 169 571,42 93 385,24 76 186,18 



22 
 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 95 0 00 65190 200 169 571,42 93 385,24 76 186,18 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 95 0 00 65190 240 169 571,42 93 385,24 76 186,18 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 95 0 00 65190 244 169 571,42 93 385,24 76 186,18 

 

200 000 0503 95 0 00 70240 000 1 090 551,69 0,00 1 090 551,69 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 95 0 00 70240 200 1 090 551,69 0,00 1 090 551,69 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 95 0 00 70240 240 1 090 551,69 0,00 1 090 551,69 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 95 0 00 70240 244 1 090 551,69 0,00 1 090 551,69 

 

200 000 0503 95 0 00 S0240 000 327 165,51 0,00 327 165,51 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 95 0 00 S0240 200 327 165,51 0,00 327 165,51 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 95 0 00 S0240 240 327 165,51 0,00 327 165,51 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 95 0 00 S0240 244 327 165,51 0,00 327 165,51 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 00 0 00 00000 000 8 389 504,61 3 909 135,38 4 480 369,23 

  Культура 200 000 0801 00 0 00 00000 000 8 389 504,61 3 909 135,38 4 480 369,23 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 0801 95 0 00 00000 000 8 389 504,61 3 909 135,38 4 480 369,23 

 

200 000 0801 95 0 00 04120 000 7 087 362,65 3 647 855,49 3 439 507,16 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 200 000 0801 95 0 00 04120 100 7 087 362,65 3 647 855,49 3 439 507,16 

  Расходы на выплаты персоналу казенных уч-

реждений 200 000 0801 95 0 00 04120 110 7 087 362,65 3 647 855,49 3 439 507,16 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 95 0 00 04120 111 5 443 400,00 2 802 079,19 2 641 320,81 

  Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0801 95 0 00 04120 119 1 643 962,65 845 776,30 798 186,35 

 

200 000 0801 95 0 00 04590 000 599 937,35 221 279,89 378 657,46 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 95 0 00 04590 200 498 937,35 221 279,89 277 657,46 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0801 95 0 00 04590 240 498 937,35 221 279,89 277 657,46 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-

мационно-коммуникационных технологий 200 000 0801 95 0 00 04590 242 31 900,00 9 532,30 22 367,70 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 95 0 00 04590 244 467 037,35 211 747,59 255 289,76 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 95 0 00 04590 800 101 000,00 0,00 101 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 95 0 00 04590 850 101 000,00 0,00 101 000,00 

  Уплата налога на имущество организаций и 
200 000 0801 95 0 00 04590 851 101 000,00 0,00 101 000,00 



23 
 

земельного налога 

 

200 000 0801 95 0 00 70510 000 402 204,61 0,00 402 204,61 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 200 000 0801 95 0 00 70510 100 334 414,61 0,00 334 414,61 

  Расходы на выплаты персоналу казенных уч-

реждений 200 000 0801 95 0 00 70510 110 334 414,61 0,00 334 414,61 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 95 0 00 70510 111 256 846,86 0,00 256 846,86 

  Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0801 95 0 00 70510 119 77 567,75 0,00 77 567,75 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 95 0 00 70510 200 67 790,00 0,00 67 790,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0801 95 0 00 70510 240 67 790,00 0,00 67 790,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 95 0 00 70510 244 67 790,00 0,00 67 790,00 

 

200 000 0801 95 0 00 S0450 000 300 000,00 40 000,00 260 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 95 0 00 S0450 200 300 000,00 40 000,00 260 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0801 95 0 00 S0450 240 300 000,00 40 000,00 260 000,00 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества 200 000 0801 95 0 00 S0450 243 300 000,00 40 000,00 260 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 00 0 00 00000 000 255 600,00 89 739,42 165 860,58 

  Пенсионное обеспечение 200 000 1001 00 0 00 00000 000 255 600,00 89 739,42 165 860,58 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 1001 95 0 00 00000 000 255 600,00 89 739,42 165 860,58 

 

200 000 1001 95 0 00 12110 000 255 600,00 89 739,42 165 860,58 

  Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 200 000 1001 95 0 00 12110 300 255 600,00 89 739,42 165 860,58 

  Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 000 1001 95 0 00 12110 310 255 600,00 89 739,42 165 860,58 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 95 0 00 12110 312 255 600,00 89 739,42 165 860,58 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 000 1300 00 0 00 00000 000 62 139,33 11 083,87 51 055,46 

  Обслуживание государственного (муници-

пального) внутреннего долга 200 000 1301 00 0 00 00000 000 62 139,33 11 083,87 51 055,46 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 1301 95 0 00 00000 000 62 139,33 11 083,87 51 055,46 

 

200 000 1301 95 0 00 13010 000 62 139,33 11 083,87 51 055,46 

  Обслуживание государственного (муници-

пального) долга 200 000 1301 95 0 00 13010 700 62 139,33 11 083,87 51 055,46 

  Обслуживание муниципального долга 200 000 1301 95 0 00 13010 730 62 139,33 11 083,87 51 055,46 



24 
 

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕ-

ГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 200 000 1400 00 0 00 00000 000 38 800,00 19 400,00 19 400,00 

  Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 200 000 1403 00 0 00 00000 000 38 800,00 19 400,00 19 400,00 

  Совет Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации 200 000 1403 95 0 00 00000 000 38 800,00 19 400,00 19 400,00 

 

200 000 1403 95 0 00 85870 000 38 800,00 19 400,00 19 400,00 

  Межбюджетные трансферты 200 000 1403 95 0 00 85870 500 38 800,00 19 400,00 19 400,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 1403 95 0 00 85870 540 38 800,00 19 400,00 19 400,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / про-

фицит) 450 x -81 852,83 9 483 305,27 x 

 

 

Таблица 3 

1. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя Код 

стро-

ки 

Код источника финансирова-

ния дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержденные бюд-

жетные назначения 

Исполнено Неисполненные на-

значения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефици-

та бюджета - всего 
500 x 

81 852,83 -9 483 305,27 9 565 158,10 

в том числе:     
   

источники внутреннего финансиро-

вания дефецитов бюджетов 
520 x 

0,00 -570 000,00 0,00 

из них:     
   

  500 00000000000000000000 81 852,83 -9 483 305,27 8 995 158,10 

  Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
520 000 01 02 00 00 00 0000 000 

0,00 -570 000,00 0,00 

  Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

520 000 01 02 00 00 00 0000 700 

570 000,00 0,00 570 000,00 

  Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Фе-

дерации 

520 000 01 02 00 00 10 0000 710 

570 000,00 0,00 570 000,00 

  Погашение кредитов, предоставлен-

ных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации 

520 000 01 02 00 00 00 0000 800 

-570 000,00 -570 000,00 0,00 

  Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

520 000 01 02 00 00 10 0000 810 

-570 000,00 -570 000,00 0,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета 
620 x 

0,00 0,00 0,00 

из них:     
   

Изменение остатков средств 700   81 852,83 -8 913 305,27 8 995 158,10 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 81 852,83 -8 913 305,27 8 995 158,10 

увеличение остатков средств, всего 710   -29 181 947,88 -17 275 146,39 X 

  Увеличение остатков средств бюд- 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -29 181 947,88 -17 275 146,39 X 



25 
 

жетов 

  Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
710 000 01 05 02 00 00 0000 500 

-29 181 947,88 -17 275 146,39 X 

  Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 
710 000 01 05 02 01 00 0000 510 

-29 181 947,88 -17 275 146,39 X 

  Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов сельских по-

селений 

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 

-29 181 947,88 -17 275 146,39 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   29 263 800,71 8 361 841,12 X 

  Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 
720 000 01 05 00 00 00 0000 600 

29 263 800,71 8 361 841,12 X 

  Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
720 000 01 05 02 00 00 0000 600 

29 263 800,71 8 361 841,12 X 

  Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
720 000 01 05 02 01 00 0000 610 

29 263 800,71 8 361 841,12 X 

  Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов сельских 

поселений 

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 

29 263 800,71 8 361 841,12 X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


